[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО
ЗЕМЕЛЬНЫХ И
ИМУЩЕСТВЕННЫХ
 ОТНОШЕНИЙ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

ҖИР ҺӘМ МӨЛКӘТ

МӨНӘСӘБӘТЛӘРЕ
МИНИСТРЛЫГЫ

	                 РАСПОРЯЖЕНИЕ
                                            ___                         г. Казань
	             БОЕРЫК
      №                                 ж

Проект

Срок проведения независимой

антикоррупционной экспертизы проекта –

с 27 декабря 2019 года по 1 января 2020 года включительно.

О внесении предложений в проект обращаться к начальнику

отдела кадастровых отношений Т.Р.Хабибуллину,

221-40-91 (Timur.Habibullin@tatar.ru)

Об определении вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений
Во исполнение статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации,    статьи 11 Закона Республики Татарстан от 28 ноября 2003 года № 49-ЗРТ «О налоге на имущество организаций», в соответствии с Порядком определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения и Положением о комиссии по рассмотрению вопросов определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения, утвержденными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.12.2016          № 977, пунктом 3.3.101 Положения о Министерстве земельных и имущественных отношений Республики Татарстан, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от 22.08.2007          № 407 «Вопросы Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан», и решением комиссии по рассмотрению вопросов определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения от 27.12.2019 № 4:

1. Определить вид фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений - торговые центры (комплексы) в отношении объектов, указанных в приложении к настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности заместителя министра земельных и имущественных отношений Республики Татарстан Т.Ф.Хуснутдинова.

Министр

       Ф.А.Аглиуллин
Приложение к распоряжению

Министерства земельных и

имущественных отношений

Республики Татарстан

от___________№___________
	№

п/п
	Кадастровый номер
	Адрес
	Площадь, кв.м.

	1
	16:50:250217:242
	РТ, г.Казань, ул. Мира, д. 7
	2 885,4

	2
	16:50:250223:239
	РТ, г.Казань, ул. Мира, д. 13
	2 742,2

	3
	16:52:040304:117
	РТ, г.Набережные Челны, пр-кт Раиса Беляева, 1
	10 454,2

	4
	16:52:050305:2335
	РТ, г.Набережные Челны, пр-кт Сююмбике, д.40Е
	6 795,9